ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 105 Лесного кодекса Российской Федерации"
В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:
1. Внести на рассмотрение Государственной Думы Федерального собрания Российской Федерации в порядке законодательной  инициативы проект федерального закона "О внесении изменений в статью 105 Лесного кодекса Российской Федерации".
2. Обратится к депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от Волгоградской области А.В.Апариной, Н.В.Арефьеву, Д.С.Конькову, Д.А.Литвинцеву, М.Ю.Маркелову, О.Л.Михееву, О.В.Савченко с просьбой поддержать указанный законопроект при рассмотрении его Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации.
3. Назначить председателя комитета Волгоградской областной Думы по строительству, жилищно-коммунальной политике и дорожному комплексу В.А.Кабанова - официальным представителем Волгоградской областной Думы при рассмотрении указанного законопроекта в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации.
Председатель
Волгоградской областной думы                                                      В.В.Ефимов

Внесен законодательным (представительным) органом

государственной власти Волгоградской области –Волгоградской областной Думой

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статью 105 Лесного кодекса Российской Федерации

Статья 1.

Внести в пункт 5 части 3 статьи 105 Лесного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 50, ст. 5278; 2008, № 30, ст. 3399, № 30 (ч. 1), ст. 3597, ст. 3599, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 52 (ч. 1), ст. 6236; 2009, № 11, ст. 1261,    № 29, ст. 3601, № 30, ст. 3735, № 52 (ч. 1), ст. 6441; 2010, № 30, ст. 3998; 2011, № 1, ст. 54, № 25, ст. 3530, № 27, ст. 3880, № 29, ст. 4291, № 30 (ч. 1), ст. 4590, № 48,            ст. 67232, № 50, ст. 7343) изменение, изложив его в следующей редакции:

"5) размещение объектов капитального строительства, за исключением гидротехнических сооружений, а так же линий электропередачи, линий связи, трубопроводов, автомобильных дорог, железнодорожных линий и других линейных объектов по согласованию со специально уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в области охраны окружающей среды".
Статья 2.

Настоящий Федеральный закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации В.ВЫ.Путин